
UCHWAŁA NR XXXVII/197/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Wymiarki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresach miesięcznych z dołu, bez wezwania w terminie do 
15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z tym że opłata za 
miesiąc grudzień jest uiszczana do 31 grudnia danego roku. 

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać: 

1. W kasie Urzędu Gminy Wymiarki przy ulicy Księcia Witolda 5, 68 – 131 Wymiarki 

- gotówką. 

2. Przelewem na wskazany rachunek bankowy Gminy Wymiarki: 27 9658 0006 0000 0101 2006 0004   

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/107/2020  Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 maja 2020 roku  w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.(Dz. 
Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 1522 ). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0285F941-C3D0-4254-B032-2BADDA3DA7EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Zgodnie z zapisami treści 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3ba ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie 
z dniem 23 września 2021 roku Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, może 
nałożyć obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości określonej w ust. 3 ( 
niezamieszkałe). 

W związku z powyższym w niniejszej uchwale nie uwzględniono domków letniskowych i innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0285F941-C3D0-4254-B032-2BADDA3DA7EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



